m Paul Piur, Oraculum..., 322/107-110:
«Mortuos suscitare: dicturi sunt isti malitiosi
ad populum: “Eligite apud nos sepelire et non
apud ecclesias seculares, quia pluribus sacrifi-
ciis habundamus, quibus anime defunctorum
purgantur, et in eis gloriosior resurrectio appa-
rebit, qui nostris societatibus adiungentur”».

n Paul Piur, Oraculum..., 322/114-115:
«Vbera materna: terrenos fructus ex terre vis-
ceribus prodeuntes mediantibus laboribus
hominum “ubera materna” appellat».

o Paul Piur, Oraculum..., 323/121-124:
«Quod patet, quia perfectionem huiusmodi
deserentes virginea ubera suggere eligent
saporose, id est delicias et ubertates secula-

rium clericorum, quas ad se rapere quodam
placore seu quadam sonoritate sacrorum ac
multa ypocrisi nitentur pro posse».

p Paul Piur, Oraculum..., 323/132-136:
«Vel a planta pedis usque ad craneum, id est
ab ipsis puberibus, qui eorum ordinem de
nouo assument, usque ad prouectos illorum
nil aliud quam vitium appetetur. “Omnes
enim que sua sunt querunt, non que Ihesu
Christi” (Philip II, 21), honoris et commodi
auaritie inhiantes»

q Una de les variants (Paul Piur, Oracu-
lum..., 326, nota a la línia 204) del comenta-
ri interpreta «petram» com els pares o fun-
dadors.
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La 17ª és que ab art mentran, per enga-
nar; e, mentén, prometran que poden
absolre de peccats e deliurar de purga-
tori.

La xvii es que no deven con falçedad e
enganno, como fazen, dar ha entender
que pueden absolver de qualquier pec-
cado por fuerte que seha, e que pueden
sacar qualquier ánima que esté en pur-
gatorio.

Si flagiciosi obtulissent uirgini aureas
murenulas et inaures, anulos et teris-
tra, armillas et specula, dextrariola et
coronas, prout eam decebat, cum eius
opibus sint ditati, et eunvchi uirginis
utique detulissent eisdem. 
Stultus prestans baculum, quo ipse
percuciatur, et qui non aufert, stulcior
est censendus. 
Hii pinnis moncium, maciebus lum-
borum, densitatibus uirgultorum
miserabiliter confundentur. Hii sexta-
rios ·xlª· ex area se collecturos spera-
bunt: de quibus si ·x· in horreis repo-
suerint, satis poterunt quietari. 
Caueant miseri, ne quicquid seuerint,
urens spiritus uertat in stipulam.
Nempe [f. 7b] si ad petramq fortem et
firmam, quadram et latam, politam et
albam, mundam et sanctam, vnde ori-
ginem traxerant, deuote, fideliter et
perfecte spectassent et eius efficacias et
uirtutes, prout ab infancia inceperunt
et super petras descriptas uiderunt,
totis uiribus insecuti fuisssent, nedum
·lxª·, sed centum sextarios in apothecis
egregie collocassent. 
Felix qui munde collegerit sextarios
·xxxª· ex area! Hic non inuidebit
superbis cornutis a tergo.
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Octauadecima, quod patenter iactantia
et arrogantia inflabuntur.